ПРОТОКОЛ
семинар-совещания по противодействию коррупции

12.03.2025 года г.Талдыкорган

Комплаенс служба ГКП на ПХВ «Областной центр психического здоровья»
ГУ «Управление здравоохранения Алматинской области» объявила о начале
проведения семинар-совещания в онлайн режиме.

Присутствовали: коллектив Областного центра психического здоровья.

Докладчик: комплаенс-офицер Садыкова А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование антикоррупционной грамотности.

В ходе семинара докладчик разъяснил ключевые аспекты политики по
противодействию коррупции. Также им отмечена норма Закона Республики
Казахстан «О противодействии коррупции», в соответствии с которой
противодействие коррупции, в пределах своей компетенции, обязаны проводить
все государственные органы, организации, субъекты квазигосударственного
сектора и должностные лица.

Далее участники семинар-совещания разобрали такие понятия, как
принятие и дарение подарков, конфиденциальность информации,
урегулирование конфликта интересов, а также меры по предупреждению и
противодействию коррупции, конкретные шаги для предотвращения
коррупционных проявлений.

В завершении подчеркнули, что противодействие коррупции должно носить
общенародный характер, комплаенс-офицер, в свою очередь, призвал
слушателей проявлять нетерпимость к коррупционному поведению и помнить,
что будущее нашего государства зависит от общих усилий в борьбе с
коррупцией.

Семинар совещание объявлено завершённым.
Вышеуказанная работа размещена на официальном интернет-ресурсе центра.

Комплаенс-офицер Садыкова А.С.